[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УХОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

                  30 .12.2019 года                                                            № 33 - рд
О назначении должностных лиц,  ответственных

за работу с персональными данными в администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

 На  основании  п.  1  ч.  1 ст. 18.1, ч. 1 ст. 22.1 Федерального закона

от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", руководствуясь Требованиями к  защите  персональных  данных  при их обработке в информационных системах персональных  данных, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации   от  01.11.2012              N  1119,  Положением  об особенностях обработки персональных    данных,    осуществляемой    без    использования   средств автоматизации,   утвержденным   Постановлением   Правительства   Российской Федерации от 15.09.2008 N 687,

1.Назначить следующих  должностных лиц,  ответственных за работу с персональными данными в администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области:

 - Семяшову Ларису Александровну, специалиста администрации,  ответственным за обеспечение и реализацию политики  в отношении персональных данных в администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области;

     - Колотвину Наталью Александровну, ведущего специалиста ,бухгалтера администрации, ответственным за обработку персональных данных работников  в информационных системах персональных данных  (АС «1С Предприятие: Бухгалтерия»; АС «1С Предприятие: Зарплата»; АС «Астрал-отчет», АС «Налогоплатильщик ЮЛ», АС «Электронная отчетность СБИС++» и ответственный за эксплуатацию объекта информатизации.

3. Внести    соответствующие     изменения     в     должностные    инструкции Семяшовой Л..А,Колотвиной Н.А.
4. Утвердить типовое обязательство работника администрации Калининского сельского поселения непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей согласно приложению к настоящему распоряжению.

5. Семяшовой Л.А. ознакомить ответственных  лиц, указанных в п.1 настоящего распоряжения с настоящим распоряжением под роспись в течение 3 рабочих дней.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

 муниципального образования –
Калининское сельское поселение

Ухоловского муниципального района

 Рязанской области                                               А.А.Воронкова

  Приложение
к распоряжению администрации МО-

Калининское сельское поселение

 Ухоловского муниципального района

Рязанской области

№ 33-рд   от 30.12. 2019г

Типовое обязательство работника администрации Ухоловского муниципального района Рязанской области, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей

Главе администрации муниципального образования –

Калининское сельское поселение

 Ухоловского муниципального района

Рязанской области

 (Ф.И.О. руководителя)

От__________________________

(Ф.И.О. сотрудника),

должность сотрудника,

_________________________

 паспортные данные

Я (Ф.И.О.), __________________________________________________

Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства:

В случае моего увольнения все носители персональных данных субъектов, которые находились в моем распоряжении в период работы в администрации муниципального образования –Калининское сельское поселение  передать непосредственному руководителю.

Мне известно, что в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации в случае прекращения допуска к персональным данным субъектов, я не освобождаюсь от взятых обязательств по их неразглашению.

Я предупрежден (а) об административной и уголовной ответственности за разглашение мной персональных данных субъектов, ставших мне известными в связи с исполнением должностных обязанностей в администрации.

Нормы статьи 13.11 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, статьи 137 Уголовного кодекса Российской Федерации мне разъяснены и понятны.

(Число, месяц, год)

______________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)